
                     

 

IL SINDACO  

 

         ____________________________________________________________________________ 

 
Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814201 

protocollo@pec.comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 73 DEL 18/10/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA DELLE SCUOLE 
DI OGNI ORDINE E GRADO AVENTI SEDE NEL COMUNE DI MAIORI, INCLUSO IL 
MICRO NIDO COMUNALE, PER ALLERTA METEO ARANCIONE.  

 

IL SINDACO 

 

VISTO il bollettino n. 68/2024 della Sala Operativa Regionale Unificata – acquisito 
in data odierna al protocollo dell’Ente al n. 19127 - con il quale la Protezione Civile 
della Regione Campania ha emanato avviso di allerta arancione per la zona 3, in cui 
ricade il Comune di Maiori, per l’intera giornata del 19/10/2024, per previste 
condizioni metereologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio meteo, 
idrogeologico e idraulico;  

CONSIDERATO che con il richiamato bollettino della SORU n. 68/2024 “…si invita a 
provvedere agli adempimenti di legge e del TUEL , posti a loro carico attraverso 
l’attuazione delle misure previste nei rispettivi piani di emergenza per la salvaguardia 
della popolazione e dei beni esposti; il contrasto e la mitigazione degli effetti al suolo 
dei fenomeni annunciati tenendo conto dei principali di rischio, sinteticamente 
indicati; delle caratteristiche geomorfologiche; dei punti di crisi del proprio territorio; 
a comunicare via PEC l’attivazione del C.O.C. ai fini dell’eventuale concorso delle 
risorse regionali e del volontariato…”; 

VALUTATA, in ragione della sopracitata allerta meteo e sulla base del monitoraggio 
delle potenzialità di rischio esistenti, l'opportunità e l'urgenza di disporre in via 
precauzionale, a tutela della pubblica e privata incolumità ed al fine di ridurre il 
rischio esposto legato alla circolazione degli studenti e del personale educativo e 
scolastico, la chiusura nella giornata di sabato 19 ottobre 2024 in via cautelare delle 
scuole di ogni ordine e grado, pubbliche o private, incluso il Micro Nido Comunale, 
presenti sul territorio del Comune di Maiori; 

ASSUNTI i poteri di cui all’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni; 

Per quanto in premessa 

 

http://www.comune.maiori.sa.it/


  

         ____________________________________________________________________________ 

 
Corso Reginna, 71 - 84010 Maiori (SA) - Tel. e fax 089 814201 

protocollo@pec.comune.maiori.sa.it - www.comune.maiori.sa.it 

C.F. e P.I.V.A.: 00269990651 

 

ORDINA 

 

la chiusura in via cautelare delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche o private, 
incluso il Micro Nido Comunale, presenti sul territorio del Comune di Maiori, nella 
giornata di sabato 19 ottobre 2024. 

DISPONE 

 
- La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale, 

fermo restando le ulteriori forme di pubblicità rivolte alla cittadinanza; 
- Che si comunichi alla stazione dei Carabinieri di Maiori, alla Polizia Locale, 

nonché trasmessa ai Dirigenti Scolastici degli Istituti interessati; 
- Tutte le forze di Polizia vigileranno in ordine alla corretta esecuzione del 

presente provvedimento. 
 

AVVERTE 

 
- che il mancato rispetto della presente ordinanza comporta l’applicazione 

delle sanzioni stabilite dalla normativa vigente; 
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dall’esecutività dell’atto 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 

Maiori, 18/10/2024 

                                                                                          

                                                                                         Il Sindaco 

    Antonio Capone 

http://www.comune.maiori.sa.it/

